ﬁ*-‘? Comune di Travaco' Siccomario

3
g Provincia di Pavia
a 27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188
\:“:{"T‘:___, @ 0382-482003/482230 - = 0382-482303
S o info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Amministrativa

N. 74 Oggetto: AUTORIZZAZIONE
Area Amministrativa ALL'ISTITUZIONE "I'I'. NOVELLO DON
del 24/07/2012 FRANCO COMASCHI A PROCEDERE

ALL'ACQUISTO DEL PULMINO FIAT DOBLO'
_ 1.4 NATURAL POWER IN LUOGO DEL
N. 231 Registro Generale ||EASING" - TRASFERIMENTO QUOTA
del 24/07/2012 CAPITALE DELIBERA G.C. N. 90 DEL
18/07/2012



mailto:info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Amministrativa

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE ALL'ISTITUZIONE "IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI" A
PROCEDERE ALL'ACQUISTO DEL PULMINO FIAT DOBLO' 1.4 NATURAL POWER IN
LUOGO DEL LEASING" - TRASFERIMENTO QUOTA CAPITALE DELIBERA G.C. N. 90 DEL
18/07/2012

Proposta n. 245 del 23/07/2012

Il Responsabile Area Amministrativa

Premesso che la Giunta Comunale, con delibera n. 90 in data 18/07/2012,

immediatamente eseguibile, ha deliberato:

- Di autorizzare il Direttore dell'lstituzione Dott. Sarah Franceschi a procedere
all'acquisto del pulmino FIAT DOBLO’ 1.4 Natural Power in luogo della stipula del
contratto di leasing, revocando pertanto parte del dispositivo di cui alla precedente
delibera G.C. n. 13 del 25/1/2012;

- Di autorizzare sia la destinazione dell’'utile d’esercizio derivante dall’approvazione del
rendiconto anno 2011 dell’lstituzione “Il Novello Don Franco Comaschi” (ammontante
a complessivi € 9.513,64) all'acquisto del pulmino di cui al punto 1) che il Direttore a
procedere in tal senso;

- Di riconoscere all’lstituzione I'ulteriore contributo in conto capitale di € 5.400,00 che
trova imputazione al Cap. 275.20 Intervento n. 2100307 del B.P. 2012 dopo la
variazione di bilancio di cui alla seduta del 18/7/2012;

- Di demandare al Responsabile Area Amministrativa I'assunzione dei provvedimenti
necessari per l'erogazione all'lstituzione della somma complessiva di € 9.225,00
determinata per € 5.400,00 dalla variazione di bilancio in argomento e per € 3.825,00
gia stanziati e impegnati sul capitolo n. 275.20 Intervento n. 2100307 Imp. N. 413;

Preso atto che la delibera approvata dalla Giunta Comunale comporta una spesa;
Verificato che la spesa trova sufficienti disponibilita nel competente capitolo di bilancio;

Richiamato l'art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, “Testo unico delle leggi
sull’'ordinamento degli enti locali” che definisce le condizioni per effettuare gli impegni di
spesa (determinazione della somma da pagare, del soggetto creditore e della ragione) e
constatato che le stesse sussistono nella deliberazione in questione;

Visto l'art. 107, commi 2 e 5 nonché l'art. 109 comma 2, I'art. 183/2000, comma 9, . del D.
Lgs n. 267/2000 e l'art. 75 comma 2 del regolamento di contabilita di questo Ente, che
attribuiscono ai responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli atti di gestione
finanziaria, ivi compresi quelli che comportano I'assunzione degli impegni di spesa;




Considerato che nel caso in esame I'assunzione dell'impegno di spesa costituisce un atto
dovuto e vincolato del competente responsabile dei servizi, che presuppone la mera
verifica dell’esistenza della relativa capienza sull'apposito capitolo di bilancio, non essendo
possibile entrare nel merito del contenuto della deliberazione, in quanto la stessa disciplina
in modo completo ed esaustivo, senza necessita di ulteriori disposizioni attuative, una
materia rientrante nella competenza dell'organo che I'ha emanata;

Visto:
- il D.Lgvo 267/2000;
- il Regolamento comunale di contabilita;

- il B.P. 2012 esecutivo;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la spesa di € 5.400,00 quale ulteriore conferimento del capitale di
dotazione in conto capitale, all’lstituzione “ll Novello Don Franco Comaschi”, che la
stessa impieghera per I'acquisto del pulmino Fiat Doblo 1.4 Natural Power da adibire al
trasporto anziani;

1. DI DARE ATTO CHE la suddetta somma di € 5.400,00 trova imputazione all'intervento
N. 2100307 Cap. PRO 275.20 Cod. siope 1552 del B.P. 2012 del quale si demanda al
Responsabile Area Finanziaria 'assunzione dell'impegno di spesa;

2. Di liquidare all'lstituzione Il Novello Don Franco Comaschi, come da dispositivo della
delibera G.C. n. 90 del 2/7/2012, la quota complessiva di € 9.225,00 cosi determinata::
- € 5.400,00 impegnata con il presente atto a carico del Cap. 27520 Intervento N.
2100307 del B.P. 2012:
- € 3.825,00 gia impegnasti con precedente atto a carico del medesimo capitolo di
spesa e intervento Imp. N. 413;

3. Di autorizzare pertanto il Responsabile Area Finanziaria al versamento della quota di €
9.225,00 quale contributo in conto capitale per consentire all’lstituzione di procedere in
tempi brevi all'acquisto del pulmino, mediante emissione di mandato a favore
dell'lstituzione su apposito C/C di contabilita speciale Intestato all’lstituzione stessa
presso la Banca d’ltalia;

4. Di TRASMETTERE copia della presente determinazione all’lstituzione “Il Novello Don
Franco Comaschi”;

5. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario per l'approvazione del “visto” di competenza, ai fini della regolare
esecuzione ;

6. DI DARE ATTO che il presente diventa esecutivo con l'apposizione del visto del
Responsabile del Servizio Finanziario, in all’art. 151 del D. Lgvo n. 267/2000.

7. didisporre la pubblicazione del presente atto all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi



Il Responsabile Area Amministrativa
BAILO Rag. Giovanna

Area Amministrativa
VISTO di compatibilita monetaria: ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la
compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica,

a X POSITIVO
a NEGATIVO Il Responsabile Area Amministrativa
Data 23/07/2012 BAILO Rag. Giovanna

AREA FINANZIARIA

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009

x  POSITIVO
O NEGATIVO

VISTO di regolarita contabile attestante la coperturafinanziaria della spesa, ai sensi ddll’art. 151
comma4 del D.Lgs. n. 267/2000 secondo |e seguente ripartizione

- €5.400,00 all’Intervento n. 2100307 Cap. n. 275.20  Imp. N 422

Data 24/07/2012
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA F.F.
DOTT. SSA CUGGE ELISA




